Ponam, inquit, Principes tuos in pacem, & Episcopos tuos in iustitiam: Pro quo in Hebraico scriptum est: Ponam visitationem tuam pacem, & præpositos tuos in iustitiam. In quo Scripturae sanctæ admiranda maiestas, quod Principes futuros Ecclesiā, Episcopos nominavit, quorum omnis visitatio in pace est, & vocabulum dignitatis in iustitia: vt nequaquam accipiant personam in

iudicio, nec audiatur quipiam iniquum in ter- principes es cleſiā futuri minis eius. Vbiunque enim iniquitas est, & iusti nominatio nian seruatur, & pax perditur. Hac omnia con Episcopi ab sequentur. **Tom. quarto, lib. 17. Commentariorum in ca. 60. Esiae, Fol. 202. fac. 2.**

S A C E R D O T E S ipsi, secundus in Ecclesiāsti co honore gradus, & Prophetæ qui videntur ha- confitentes secundū gra- dum post E- pīcōpū in honore ecclie. **Fol. 2. 59. facie 2.**

I N ministris ordo diuersus est, Sacerdotum & Episcopum & Presbyterum. **Fol. 2. 59. facie 2.** Leuitarum quorum alij orationibus suis atque virtutibus quotidie sacrificia offerunt Deo, alij in secundo & minori gradu sunt, vt eis ministrēt, & per eos qui ad virtutum culmina condescendēt, & ad extremum sit dux, sive princeps, qui tantum possit, vt contra vnam tribuum possifionem accipiat, vniusq; meritū compensem merita plurimorum: & primū dum versatur in seculo de mari vsq; ad mare latitudinem posside at: deinde ab Occidente, sive à mari, vsq; ad Orientem: vt presentia derelinquens, ad futura feli citet, & habeat certā possessionem suam, & nequaquam principes aliena desiderent, & vnaquæque tribus suā partē tenent. Qod propriū ad Episcopos & Presbyteros referri potest: quibus dicitur: Diverso gra- dai Episcopo rum & Pres biterorum diversi pos- sesiūnēs ter- minūs sunt. **Fol. 479. facie 2.**

P R I N C I PES verò qui verè princeps in populo est, & meretur Duci nomen accipere, hinc inde accipit possessionem sanctuarij, ex omnibus videlicet qui ei voluntate subiecti sunt: & virbis habitator est, multorumque salutem suam mercedem facit. In priori templo quod dicitur sanctuarium, quingenti per singula latera calamis de scribuntur, & rursum quinquaginta cubiti, quibus omnis Sacerdotum possifio separatur. In secundo autem sanctuario, vbi sunt sancta sanctorum, latitudo templi & spatium non describitur, sed incertus numerus est. Quod quidem & in possessione principis inuenimus, qui absque vilo numero habet possessionem in populo Israel, dum profectus vniuersorum redundant ad principem & discipulorum salus præmium magistrorum est. **Ibidem, Fol. 479. fac. 2.**

S A C E R D O T E S quoque qui dant baptis̄mū, & ad Eucharistiā Dñi imprecant aduentum, faciunt oleum chrismatis, manus imponunt catechū minos erudiunt: Leuitas & calios constituent Sacerdotes: non tam indignantur nobis, hæc expōnentibus, & Prophetis vaticinibus, quam Domini deprecentur, & studiose agant, ne de Sacerdotibus qui violent sancta Domini, esse mereantur. Non enim dignitas, & nomina dignitatum, sed opus dignitatis, & Principes, & Iudices, & Prophetas, & Sacerdotes salvare confueuit. **Tom. 5. Comm. in cap. 3. Soponica. Fol. 218. fac. 2.**

S C H O L I A.

Q U A N Q V A M varijs in locis prius propostis dis fertur affirmet B. Hieronymus, Episcopos Presbyteris superiores esse: existunt tamen tria repugnantia huic Catholica veritati testimonia, que prius subiiciam, deinde quid respondendum videatur, aperiam.

In vīta.

In utraque epistola ad Timotheum & ad Titum, sive Episcopi, sive Presbyteri (quoniam apud veteres idem Episcopi & Presbyteri fuerint: quia illud nomen dignitatis est, hoc etatis) iubentur monachis in claram eligi. **Tom. 2. Epist. 8. 3. ad Oceanum: cap. 2.**

L egimus in Esiae, cap. 32. Fatuus fatua loquetur. Audio quandam in tantam evipisse recordiam, vi Diaconos Presbyteris, id est, Episcopis anteficeret. Nam cum Apostoli peripicte doceat, eodem esse Presbyteros, quos & Episcopos: quis patiatur mensuram et viduariū minister, ut sū pra eos se tunidus effaret, ad quorum preces Christi corporis sanguinis conficitur. Queris autoritatem? audi testimonium. Paulus & Timotheus serui Christi Iesu, omnibus sanctis in Christo Iesu, qui sunt Philippis, cum Episcopis & Diaconis. **Vñ & aliud exemplum?** In Actibus Apostolorum, ad vnum Ecclesie Sacerdotes ita Paulus loquitur: Attende vobis & cunctis gregi, in quo vos spiritus sanctus posuit, Episcopos, ut regeretis Ecclesiam Domini, quam acquisiuit sanguine suo. Ac ne quis contentio in una Ecclesia plures Episcopos sūfise contendat; audi & aliud testimonium, in quo manifestissime comprobatur, eundem esse Presbyterum atque Episcopū. Propter hoc reliqui te Crete, vt quae deerant, corrigeres, & confitueres Presbyteros per ciuitates, sicut & ego tibi mandau. Si quis est sine crimen, vnuus vxoris vir filios habens fideles, non in accusatione luxurie, aut non subditos. Oportet enim Episcopum sine crimen esse, quasi Dis dispensationem. **& ad Timotheum.** Noli negligere gratiam qua in te est, qua tibi data est propheta, per impositionem manum Presbyterij. Sed & Petrus in prima Epistola. Presbyteros, inquit, in vobis precor compresbyter, & testis passionis Christi & futura gloria, quarelanda est, participes, regere gregem Christi, & impetrare non ex necessitate, sed voluntarie iuxta Deum, quod quidem Gracie significantius dicitur. Et coram omnibus id est, superintendentes, unde & nomen Episcopi iratum est. Paratus tibi videntur tantorum virorum testimonia? Clangat tuba Euangelica, filii tontrui, quem tuis amant plurimum: qui de pede Salvatoris doctrinam fluentia poterunt. Presbyter electa domina, & filii eius, quos ego diligo in veritate. & in alia Epistola. Presbyter Caio charissimo, quem ego diligo in veritate. Quod autem postea vnu eleitus est, qui ceteris præponeretur, in schismati remedium factum est: ne vnu quisque de se trahens, Christi & Ecclesiā rumperet. Nam & Alexantria & Marco Euangelista vsque ad Heraclan & Dionysium Episcopos, Presbyterisem per vnum ex se electum, in excelso gradu collocatum, Episcopum nominabant: quomodo si exercitus Imperatorem faciat, aut Diaconi eligant de se, quem industrīu nouerint, & Archidiacōnum vocent. Quid enim fact, excepta ordinatione, Episcopus, quod Presbyter non faciat? **Tom. 2. epistola 85. ad Eutram.**

Qualia Presbyter debet ordinari in consequētibus differens, hoc ait: Si quis est sine crimen, vnuus vxoris vir, &c. postea intulit. Oportet enim Episcopum sine crimen esse, tanquam Dei dispensatorem. Idem est ergo Presbyter, qui & Episcopus, & antequam Diaboli insinuata, studia in religione fierent, & dicerebant in populis: ego sum Pauli, ego Apollo, ego autem Cepha: communis presbyterorum consilio Ecclesiæ gubernabitur. Postquam verò vnu quisque eos, quos baptizaverat, suos putabat esse non Christi: in toto orbe decreta sunt, vt vnuus de presbyteris electus superponeretur ceteris, ad quæ omnia Ecclesia cura pertineret, & schismatum semina tollerentur. Putet aliquis non scripturarum, sed nostra esse sententiam, episcopum & presbyterum vnum esse, & aliud etatis, aliud esse offici: relegat Apol. ad Philippienses verba dicentia: Paulus & Timotheus serui Iesu Christi, omnibus sanctis in Christo Iesu, qui sunt Philippis, cum episcopis & diaconis, gratia vobis, & pax, & res illa, Philippis vna est vrbis Macedonia, & certe in vna cōfessio, quod non presbyter excepta ordinatione! Et in dialogo

LII 2 aduersus

HIERONYMIANA

aduersus Luciferianos: Ecclesia, inquit, salus in summi Sacerdotii dignitate pendet: cui, si non exors quedam & ab omnibus erunens detur potestas: tot in Ecclesiis efficientur schismata, quorū sacerdotes. Neq; ex sacris oracula ab Hieronymo de promptate testimonia, quicquam amplius probant, quoniam quod episcopi nonen, in principio commune erat omnibus presbyteris. Et cum omni episcopus sit presbyter, quid mirum si Petrus se presbyterum, vel consacerdotem vocet? cum ipse Christus Apostolos fratres appelleat quae Paulus non metuit ministrum circuncisionis, id est, Iudeorum non minare. Hac enim modestia vel humilitas causa dicitur: licet vere, tamen circa prælationis præiudicium, quem admodum Dominus discipulos alloquitur. Vos vocatis me Magister, & Domine, & bene dicatis, sum etenim. Chrysostomus etiam & Oecumenius cum enarrant cap. 1. epist. ad Timoth. episcopi & presbyterum ordinatione aliua scilicet, sive exhortatione differre afferunt. Eodem patro & Ambrosius in Commentariis epistola ad Timoth. Episcopi & presbyteri ordinatio, ait, eadem est, intellige passua, viisque enim sacerdos est, sed episcopus est primus. Vnde quemadmodum ordinet episcopum, ostendit: neq; enim sacerdos erat, aut licet, ut inferior ordinaret maiorem. Nemo enim tribuit quod non accepit. Hic fatetur Ambrosius episcopum & sacerdotem ordinatione differre actiuam, conuenire passiuam. Eripiphanus lib. 3. contra heres, heresi, Aëriū appellat hereticum, quod hos duos ordines episcopatum & sacerdotium confundet. Porro maiorem adhuc difficultatem habet locus Hieronymi ex Commentariis in epistola ad Titum prolatu. Si cut, inquit, presbyteris cum se ex consuetudine, quam dispensatio diuinæ veritatis presbyteri esse maiores, & in commune debere Ecclesiam regere. Ex his verbis consequi videatur, quod omnes presbyteri ordinatione diuinæ sint aequales, & quod humano decreto factum sit, aut consuetudinē (qui in positiuā eum obtinet, ut vnu alijs præponeretur, ad quem omniā Ecclesie cura spectaret. Verum huius obiectio occurrit, ut ex precedentibus minimè colligi, quod episcopus presbytero non sit præpositus diuina ordinatione: etenim virg. ordinaria diuina est, & quod in humilitate, maiestate, atq; mutua charitate sibi mutuo Christiani serviant singuli in suo ordine, publicamq; utilitatē non præiudicant, atque etiam quod quidam alijs præferrentur cum potestatē improbo coercendi & defendendi bonos. Priorem Hieronymus appellerat dispensationis diuinæ veritatem, & velut legislatoris Christi primariam intentionem, iuxta id, quod ab ipso pronunciatus est. Disce te a me, quia mihi sum, & humili corde, & qui maior est vestrum, sicut secundior. & qui præcessit, sicut minister. Posterior vero secundaria legislatoris videtur esse intentione, non per se bona, neq; experienda, sed magis necessaria ex hypothesi ipsius mali ad schismata tollendum, vel impediendum. Id ostendit potest quidam similitudinem. Diuino iure omnia esse communia inter homines, videtur diuina ordinationis iusisse veritas: quia initiatam mansisset durante innocetia statu. Post lapsum veritatis ab illa prima & certa veritate discessum est: etiam diuina ordinatione propter hominum malitiam permittere, ex qua consequebatur ut melius fuerit, & ad omnium in gloriam conducibilum, singulis sua efficiuntia, quam omnibus omnia communia. Atq; eodem modo de re propria sentiendum est. Stante vinculo fraternali charitatis, quod fuit arctissimum inter Apostolos, non necesse fuisset vnu alijs præponi, qui summam potestatem exercere: non quin a principio sit data potestas, cum (ut ipso ait, Hieronymus) Dominus Petrum caput constituerit, ut schismatum materia tolleretur, & Cyprianus de eodem Petro loquens, inquit, ut unitas em manifestaret, unitatis eiusdem originem ab uno incipientem sua auctoritate dispositus: sed quod omnibus persecuerantibus in benitate, nullus fuisset illi-

sequitus suum doctissimum Louaniensem Theologum Jacobum Latomum, in opusculo de Primatu Romani Pontificis ca. 5. quem locum si benevolus Lector infixerit, plura ad solerio nem superiorum obiectionum pertinētia reperiet. Porro propter potestate coercendi sibi in edificationem data, & præceptitate magis, atq; exposita aliena malitia. Cum igitur ab initio sensim & paulatim nascentibus divisionibus, & pœciliis multiplicatus, collectio iam magno Christianorum numero, caput sicut exercito potestia, & superiori administratio: ideo dicit Hieronymus ex Ecclesiis consuetudine, vnu alteri præpositum suffit. Quod si autem (ut nonnulli placebunt) Christus præcepisset, aut statuisse, omnibus presbyteros & episcopos omnibus mediis debere esse aequales: quia suffit unus constitutus contrarium, sicut Hieronymus afferit, tota obfusione decreatum illud enim decreatum, sicut & Christus saltem ab ipsi Apostolo emanauit. Nam qui præter eos tantum sunt auctoritatis, qui toti erbi legem imponeret, prima facie libertati multitudinis contrarium, quoniam orbis vniuersus sine contradictione recipiat? Comportari est enim ex Dionysio & Ignatio & Irenio apud eorum, quod episcopus, eos scilicet roti clero ciuitatis præstat, ut sacerdotes episcopi, sacerdotibus diaconi, diaconi populus subiaceat. Quinid ex ipsiusmetu Hieronymi libro, de Viris illustribus idem apertissime constat. Describit enim primos episcopes Alexandriae, Antiochiae, Hierosolymorum, & Rome, Eusebium in Chronicis sequitur, quibus cōsenserit Augustinus in epist. ad Generalem, ubi de scriptis ordinem episcoporum Catholicæ Ecclesie à Petro usq; ad sua tempora, præterea nulla consuetudo contra ius diuinum præcipiens quicquam valat, sed potius corruptelis vocanda est, c. postrema de Consuetudine, si itaq; diuinum præceptum est, omnes presbyteros esse aequales: consuetudo, cuius meminit Hieronymus, corruptela est dicenda. Nam cum sit consuetudo ius quodam non scriptum: quod à nullo homine, vel hominum multitudine statuit potest: nequit obtinere vim legi per consuetudinem. Quilibet enim diuinus iste vnu, vnu tamen non habet, nisi ex tacto populi consenserit, qui aduersus legem Dei nil vallet. Matthæi 15. Irritum fecisti mandatum. Desprepter traditionem vestram, & sine causa colunt me, docentes doctrinam & mandata homini. Sed id diligenter est obseruandum, quod aliqua diuina ordinatio est in ecclesiis non impetrata: ut liberum sit viri, vel non viri, unde Apostolus 1. ad Corinth. 9. Dominus ordinavit eum, qui Euangelium annunciant, de Euangeliō vnuere: hac Domini ordinatio præceptum non est: alias (ut refert argumentum Augustinus) contra præceptum fecit paulus gratias predicans Euangeliū apud Corinthios, vnuendo interim labore manus, aut aliorum liberalitatem. Ita B. Augustinus accipit quod Matthæi 10. c. Marc. 6. & Luci 9. scribitur, Dominus Apostoli suū ad Euangelizandum deßimatis dixisse. Nolite possidere aurum, neq; argenteum, neq; pecuniam in zona vestra, non peram in via, neq; duas tunicas, neq; calicamenta, neq; virginem, digna est enim operari cibō suo. Iuu dedis & facultatem vita necessaria non portandi: quod a populo quem docerent, capere licet: quia potestate apud Corinthios se non vnu suffit, gloriatur Apostolus. Confimile est in multis ius magistratus diuinis concessi, quo superior viri non tenetur omnibus modi, quibus potest erga subiectos: ut quamvis se iure posset defendere, præpendat tamen in partem minorum, nisi quantum Dei honor, & subiectorum utilitas postulat. Cyprianus epist. 3. Leo ad Anatolium epist. 5. 4. & epist. 67. Eodem iure potest superior vices suas alteri committere: nec potest a te concessa in omnes semper viri tenetur. Per hac multa Martini Lutheri argumenta solvantur, cum in presenti materia, tum in pluribus alijs, in modo intellectu iuriis diuinis fundata. Non est itaq; quod nobis amplius molesti sim aduersari, in huic loci Hieronymiani maleolu deprauatione, & in qua contorsione, in cuius difficillimi modi explicacione, in genuum enim est, ait plinius, agnoscere per quos proficeret.

sequitus

qua vocabula ad contractiōne significatiōne restringere. His itaq; rationibus ita subductis, facile videt humanus & studiū Lector Hieronymum, cum nihil inter episcopum et presbyterum distinguit, non tam de rebus, quam de vocabulis agere. Res. n. semper fuerit distincte, licet vocabula aliquā to tempore fuerint cōfusa. Quare non necesse existimo, vt cū nonnullis Theologis eō praesidū cōfigiamus, vt sanctissimum virum erroris insinuamus, vel sibi ipsi non cōstituisse, vel parū coherence in hac matraria dixisse alteramus. Atq; ita aduersarij nostris sicut alioquin ad reprehēdendos S. Patres promisit hypocritas calumniandi anſam præbeamus. Placet itaq; mihi vehementer Iacobi Latoni summi Theologi iudicium, in opusculo qui meminē Hieronymi, & sensum candidū p̄i & doctū a de Primis interpretatus est, vt ab omni erroris habeat et inconstitutiōe nota. Bonifici, et adamus Sas & sanctissimum penitus vindicarit. Quod si quis verò vniuersalē Epist. ad Titum Catholica Ecclesia veritatis copiose & fusis in presen- tatione de cōparatione episcopi & sacerdotis iniquali cō- dūm. Desidero tamen consilium Alfonsum de Castro lib. 6. aduersarij heres in Titulo episcopi & Albertū Pighium Cam- pentem lib. 2. Hierarchia Ecclesiastica cap. 10. & Iacobū Latoni in opusculo de Primatu Rom. Pontif. ca. 3. et Thomā VV al densem in libris Doctrinalibus fideli antiquitate: & fuisse Mi- chaelim Medinam, lib. 1. de sacrorū hominum continentia, c. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. & Sicutum Senenēm Bibliot. sancte, li. 6. Ann. 3. 4. Hi enim non tantum Catholicam questionis veritatem solidē confirmant, sed etiam argumenta aduersarij firmissimē & fortissimē confutant.

Appendix Articuli VII. Presbyteri dia- conis honoratores & digniores.

A VDIO quandam in tantam erupisse vecorū diocesis anteferret. Nam cum Apostolus perspicue- **A. 6.** doceat, eosdem esse presbyteros, quos & episcopos quis patiatur menstarum & viduarum ministerio, ad preces se- terdotū Christi corporis sanguisque conficitur. Tom. 2. epis. 85. ad Etiagium. p.

Se dicit quomodo Romæ ad testimonium diaconi ab presbyteri ordinatur? quid mihi prosers vnius virbi consuetudinem? quid paucitatem, de qua ortum est supercilium in leges Ecclesiæ, vindicat? Omne quod rarum est, plus appetitur. Pu- legium apud Indos piper pretiosius est. Diaconi non paucitatem honorabiles, presbyteros turba contemptibiles facit. Ceterum etiam in Ecclesia Romæ presbyteri sedent, & stant diaconi: licet pa- latim increbescuntibus viuis, inter presbyteros absente episcopo sedere diaconum viderim, & in domesticis conuiuijs benedictiones presbyteris dare. Dicunt hoc faciunt, non se recte facere, & audiant Apostolos. Non est dignum, ut reliquæ **A. 6.** verba Dei, ministrium mensis. Sciant quare diaconi constituti sint. Legant Acta Apo- stolorum, recordentur conditionis suæ. Presbyter & Episcopus aliud atatis, aliud dignitatis est nomen. Vnde & ad Titum, & ad Timotheum de Tit. 1. **A. 6.** ordinatione episcopi & diaconi dicitur: De pres- byteris omnino reticetur, qā in episcopo & pres- byter continetur. Qui prouehitur, de minori ad maius prouehitur. Aut igitur ex presbytero ordi- netur diaconus, vt presbyter minor diacono cō- probetur, in quem crescit ex paruo, aut, si ex diacono ordinatur presbyter, nouerit se lucris mi- norem, presbyterio esse maiorem. Et vt sciamus traditiones Apostolicas sumptas de veteri testa- mento, quod Aaron, & filii eius atque Leuita in templo fuerunt, hoc sibi episcopi, & presbyteri, & diaconi

Traditiō ap̄p
stolicā de re
teritorialib-
to sumptu-

& diaconi vindicent in Ecclesia. *Ibidem, epist. 86.*

ILLOD quoq; considerandū, quod sacerdotes q; in maiori gradu sunt constituti, viginti quinque millia possident in longitudine, & decem millia in latitudine. Leuitæ autē, id est, inferior gradus, eundem quidem numerum habeat in longitudine, hoc est, viginti quinq; millia, sed latitudine ipsorum, quinario numero finiatur. Vnde viginti tantum tenent gazophilia, in quo numero offruntur munera Esau. *Tom. 4. lib. 13. Com. in cap. 45. Ezech. Fol. 479 fac. 2.*

DESCRIBITVR quoq; Leuitarum possessio quæ vicina quidem est finibus Sacerdotum, & eadem habet spatia in longitudine & in latitudine,

*Leuitarum
possessio à sa
cerdotali
gradu diffin
ita.*

*Duplex offi
cium Diacon
orum.*

præmultitudine Leitarum, quæ habet paucitas Sacerdotū: sed tamen proprijs vtitur terminis, & intelligit se a sacerdotali gradu esse disiunctam,

ad decutendam superbiā ministrorum, qui ignorantes humilitatem status sui, vltra Sacerdotes, hoc est, presbyteros intumescent, & dignitatem nō merito sed diuitijs estimant. Certe qui primus fuerit ministrorum (quia per singula cōcionatur in populos, & à Pontificis latere non recedit) iniuriā putet, si presbyter ordinetur: & non meminit Apostolos Hierosolymorum Episcopus ordinatus, vnam tantum scriptū epistolam, quæ de septem Catholicis est, quæ & ipsa ab alio quodam sub nomine eius adīta assēritur, licet paulatim, tempore procedente obtinuerit autoritatem.

Hecepsipus vicinus Apostolicorum temporum, in quinto Commentario, libro de Iacobo narrans, ait: Suscepit Ecclesiam Hierosolymam post te tempore Apostolos, frater Domini Iacobus, cognomento obīnūt an. Iustus. *Tom. primo, de Viris Illustribus, Folio 119, facie thoracatum.*

Articulus V III. Quædam Episcopis reseruari, & ab ipsis Presbyteros iurisdictionem in p̄venientes accipere.

*Episcopi da
bant commi
ditatias epi
stolas ad ali
os sacerdos
tes. Episcopi pre
ponerunt om
nibus, & ha
bent subfe
dios, quibus
curam imp
dant.*

MVLTI episcopi cōmunionis nostræ & presbyteros in nostra ordinauerunt prouincia, quos nos cōprehendere nō potueramus, & miserunt ad nos diaconos & hypodiakonus, quos sufficiimus cum gratia, & ipse cohortatus sum beatæ memoria Philonem episcopum, & sanctum Theorobum, vt in Ecclesijs Cypri, quæ iuxta se erant, ad meæ autem Parochiæ videbant Ecclesiam pertinere, & quod grandis esset, & latè patēs prouincia, ordinarent presbyteros, & Christi Ecclesiae prouiderent. *Ibidem, cap. 1. f.*

*Epiphanius
ob latitudi
num sue pro
puncte dele
gas sue paro
chies ordinan
tionem alijs
Episcopis.*

AD extremum sit Dux sue Princeps, qui tantum possit, vt contra vinam tribuum possessionē accipiatis viuisq; meritū compensem merita pluriorum: & primum dum versatur in sacculo, de mari vsque ad mare latitudinem possideat: deinde ab Occidente, siue à mari vsque ad Orientem: vt præsentia derelinques, ad futura festinet, & habeat certam possessionem suam, & nequaquam Principes aliena desiderent, & vnaquaque tribus suam partem teneat. Quod propriè ad episcopos & presbyteros referri potest, quibus dicitur: vt non vident atque depopulentur vltra populum Dei, nec terram Israel hæreditate possideant: sed, vnuquisque habeat possessionem suam, quæ gradi illius constituta est. *Tom. 4. lib. 13. Com. in cap. 45. Ezech. Fol. 479 fac. 2.*

*Amplissima
Episcoporum
possessio.*

Articulus IX. Episcopes Apostolis succēdere, plebi præesse.

SED de hoc gradu pulsus, prouocabis ad Clericos. An de his aliquid audēam dicere, qui certè in suis viribus commorantur? Absit vt Episcopi apud his quicquam finistrum loquar, qui Apostoli gradū succedentes, Christi corpus sacro ore dñi succedat conficiunt, per quos & nos Christiani sumus: qui claves regni celorum habentes, quodam modo ante iudicij diem iudicant: qui sponsa Domini sobria castitate conseruant. *Tom. 1. epistola 1. ad He
liodorus, cap. 7.*

EPISCOPI & presbyteri habeant in exemplū Apostolos, & Apostolicos viros: quorum honorem possidentes, habere nituntur & meritum. *Tom. 1. epist. 13. ad paulinum, cap. 3.*

IACOBVS, qui appellatur frater Domini cognomē iustus, vt non nulli existimant. Ioseph ex alia vxore, vt autem mihi videtur, Mariæ, Iōroris matris Domini, cuius Ioannes in libro suo meminit, filius post passionem Demini statim ab Apostoli Hierosolymorum Episcopus ordinatus, foliū episcopi post Hierosolymitanus.

JACOBVS, qui appellatur frater Domini cognomē iustus, vt non nulli existimant. Ioseph ex alia vxore, vt autem mihi videtur, Mariæ, Iōroris matris Domini, cuius Ioannes in libro suo meminit, filius post passionem Demini statim ab Apostoli Hierosolymorum Episcopus ordinatus, foliū episcopi post Hierosolymitanus.

JUDICIUM regum et Principum veterum testamēti lucum obtinent Apo
stoli & Episcopi in nūnus federe.

*Judicium re
gum et Princi
pium veter
um testamē
ti lucum ob
tinent Apo
stoli & Epi
scopi in nūnus
federe.*

IPSI ut saluati fuerint, gentib; pre dicant. De quibus unus loquebatur: Sic nos re

PROPHETAS, quasi ministros Christi, & dispensatores mysteriorum Dei. Et Lucas Euangelista: Si

ROM. 9. De Apo
stolorum ger
mine cuncte
Ecclesiæ pul
lularum.

CONVENTUS in capitulo sexto Esaie, Folio vigesimo sexto fac. 1. f.

CONVENTUS in capitulo sexto Esaie, Folio vigesimo sexto fac. 1. f.

CONVENTUS in capitulo sexto Esaie, Folio vigesimo sexto fac. 1. f.

APOSTOLI & qui in Apo
stolicam dig
nitatem per
venient filii
Jacob vocan
tur.

APOSTOLI & qui in Apo
stolicam dig
nitatem per
venient filii
Jacob vocan
tur.

APOSTOLI & qui in Apo
stolicam dig
nitatem per
venient filii
Jacob vocan
tur.

APOSTOLI & qui in Apo
stolicam dig
nitatem per
venient filii
Jacob vocan
tur.

APOSTOLI & qui in Apo
stolicam dig
nitatem per
venient filii
Jacob vocan
tur.

APOSTOLI & qui in Apo
stolicam dig
nitatem per
venient filii
Jacob vocan
tur.

APOSTOLI & qui in Apo
stolicam dig
nitatem per
venient filii
Jacob vocan
tur.

APOSTOLI & qui in Apo
stolicam dig
nitatem per
venient filii
Jacob vocan
tur.

APOSTOLI & qui in Apo
stolicam dig
nitatem per
venient filii
Jacob vocan
tur.

APOSTOLI & qui in Apo
stolicam dig
nitatem per
venient filii
Jacob vocan
tur.

APOSTOLI & qui in Apo
stolicam dig
nitatem per
venient filii
Jacob vocan
tur.

APOSTOLI & qui in Apo
stolicam dig
nitatem per
venient filii
Jacob vocan
tur.

APOSTOLI & qui in Apo
stolicam dig
nitatem per
venient filii
Jacob vocan
tur.

APOSTOLI & qui in Apo
stolicam dig
nitatem per
venient filii
Jacob vocan
tur.

APOSTOLI & qui in Apo
stolicam dig
nitatem per
venient filii
Jacob vocan
tur.

tes verbum Dei ministremus mensis. Sciant quare diaconi constituti sint. *Tom. 2. Epistola 85. ad E
magistrum.*

O Ecclesia, filij tui, quos genuisti tibi, vertetur in patres tuos, cum de discipulis eos feceris magistros, & in sacerdotali gradu omnium testimoniū collocaueris. Sin autem patres Ecclesiae intelligimus Abraham, Isaac, Iacob, & reliquos patriarchas: filios qui ei in patrum honore sunt nati. Apostolos intelligamus, qui misi sunt à Dominō prædicare usque ad extremum terræ, & baptizare credentes in nomine trinitatis. *Tom. 3. Epist.
14. Fol. 30b fac. 1.*

APOSTOLI LIgitur & Apostolici viri, ita filios generabunt, vt de scripturis sanctis instruant, vt non imitentur maledictionem Iudeorum, sed cum propheta dicant: A timore tuo Domine in Loco. 1. *Luc. 1.*

Filiij apostolū episcopi. *Luc. 1.*

THOPHILVS, Antiochenæ Ecclesiae septimus post Petrum Apostolum Episcopus, qui quatuor Euangelistarum in unum opus dicta compingens ingenio sui nobis monumenta reliquit. *Tom. 3. Epistola 151. ad Alagias questione 6. Folio 428. facie secunda.*